beneficii impensione. Preterea nos dictorum fratrum 
considerantes vitam celibem, bonorum operum frequen
tiam, ordinis sanctitatem, sperantes in animo et corpore 
apud Deum devotis eorum precibus salubriter adjuvari, 
ad laudem Dei omnipotentis et beate Marie virginis 
sanctique Johannis baptiste, pro salute anime nostre et 
uxoris nostre ac progenitorum nostrorum, necnon suc
cessorum damus eisdem fratribus presentibus et futuris 
eorum bona supradicta, sicut ad nos ea perduxerunt, 
per nos et nostros heredes seu successores a denariis 
monete et a precaria in perpetuum libera et exempta. 
Vt autem omnia predicta a nobis et nostris successo
ribus perpetua permaneant et inconvulsa, dedimus eis
dem fratribus supradictis de Myrowe presentem paginam 
sigilli nostri patrocinio firmiter communitam. Testes 
sunt milites nostri dominus Busso de Dolle, dominus 
Willekinus Soneke, dominus Rodolfus de Wodenswegen, 
dominus Hechardus de Dewize, dominus Hinricus Soneke, 
dominus Ficco Mund, dominus Johannes de Plawe ad
vocatus, dominus Hinricus Krowel advocatus, dominus 
Rodolfus de Dolle, et quam plures alii fide digni. Da
tum Lychen, anno Domini M°CCC° quarto, tertio nonarum 
Aprilis.

Nack dem Originale im König!. Archive zu Berlin gedruckt in 
den Meklenb. Jahrb. II, 248.

LVL
1304, am 3. April, zu Lychen: Heinrich von Mcklcn- 

burg bekennt von den Johannitern zu Nemerow und Gar
dów eine Beisteuer von 40 Mark Silber zur Abtragung 
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seiner Schuld an Markgraf Hermann erhalten zu haben, 
und bestätigt die Befreiung ihrer Güter von aller Bede

zahlung:

Hindous Dei gracia dominus Magnopolensis omni
bus Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audi
turis salutem in Domino sempiternam. Facta memorie 
digna scriptis commendare decrevit antiquitas, ne ea 
oblivione vel aliqua temeritate futuris temporibus con
tingat in dubium revocari. Noverint igitur presentes et 
posteri, quod praelibati fratres sacre domus hospitalis 
Jerosolimitani de Nemerowe et de Gardowe omnia Ijona 
villarum seu mansorum eorum cum omni jure, pro
prietate et libertate, terris cultis et incultis, lignis, palu
dibus, aquis, aquarumque decursibus, molendinis, pis
cationibus, pratis et pascuis, cum suis pertineneiis, sub 
certis terminationibus sicut jacent, ad nos absque pre
caria perduxerunt. Cum autem necessitas debitorum 
magna ex parte illustris principis Marchionis Hermanni 
nobis incumberet, jam dicti fratres in subsidium de bo
nis eorum quadraginta marcas argenti nobis animo be- 
nivolo donaverunt, quam donacionem argenti nec modo 
in presenti, nec unquam in futuro nos et nostri heredes 
seu successores reputare volumus pro jure, set pro gra
tis et beneficii inpensione. Preterea nos dictorum fra
trum considerantes vitam celibem, bonorum operum fre- 
quenciam, ordinis sanctitatem, sperantes in anima et 
corpore apud Deum ipsorum devotis precibus adjuvari, ad 
laudem Dei omnipotentis et beate Marie, pro salute 
anime nostre et uxoris nostre ac progenitorum et suc
cessorum nostrorum damus eisdem fratribus nunc pre- 

sentibus et futuris bona in majori Nemerowe et in Slavicali 
Nemerowe, necnon in Gardowe et cetera bona in domi
nio nostro sita, ad jam dictas duas domos pertinencia, 
sicut ea ad nos perduxerunt, per nos et nostros heredes 
seu successores a precaria libera et exemta. Vt autem 
omnia predicta a nobis et a nostris successoribus perpetua 
maneant et inconvulsa, dedimus sepedictis fratribus hos
pitalis Jerosolimitani de Nemerowe et Gardowe et omni
bus eorum subditis presentem paginam nostri sigilli 
munimine firmiter roboratam. Testes sunt milites nostri 
Busso de Dolia, Willekinus Soneke, Ekhardus de Dewiz, » 
Hinricus Soneke, Krowel advocatus, Vikko Munt et Hen- 
ninghus de Plawe, Rodolfus de Dolia, Rodolfus de Wo- 
densweghe, et famuli Vikko et Wedeko de Plote, Hin
ricus de Heydebrake, Hermannus de Reberghe, et quam 
plures alii fide digni. Datum Lychen, anno Domini 
M°CCC° quarto, non. Aprilis III.

Nach dem Originale im König!. Archive zu Berlin gedruckt in 
den Meklenb. Jahrb. IX, 261.

LVIL
1304, am 25. September, zu Stargard: Heinrich von 

Meklenbnrg bestätigt der Stadt Friedland, so wie dem ge- 
sammten Lande Stargard die von den Markgrafen von 
Brandenburg verliehenen Freiheiten und Rechte:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Cum 
acta que fiunt cursu temporis a memoria hominum de 
facili in oblivionem decidant et labentur, expedit ea 
scriptura et instrumento perhennari. Igitur nos Henricus 
Dei gracia Magnopolensis et Stargard i e dominus univer
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sis tam presentibus quam posteris ad quos presentes 
pervenerint volumus esse notum tenore presencium pub
lice protestantes, quod nos de mera et pura nostra liber
tate ac de maturo nostro consilio nostrorumque fidelium va- 
sallorum beneplacito dilectis nostris consulibus ac univer
sitati civium civitatis nostre Vredelandt propter obedien- 
tiam et benevolentiam eorum generose annuimus et in- 
dulgemus, quod eisdem libertatibus, justiciis et juribus 
sine angariacione nostra äut nostrorum heredum sive 
successorum perfrui debent, quibus recolende memorie 
temporibus ac eciam antiquitus tempore Marchionum 
Brandenburgensium nostrorum dilectorum prodecessorum 
fuerunt perfreti, et eisdem libertatibus, justiciis et juribus 
quibus ciyitas Stendal utitur et fruitur. Volumus eciam 
et concedimus prodictis nostris consulibus dicte Vrede
landt ac universitati plenam facultatis potestatem profa
tam civitatem Vredelandt muniendi muris, valvis, turri
bus, fossis, falangis et aliis munimentis ac propugnacu
lis in civitate, circa civitatem, in metis, extra et circum 
metas, tociens quociens et quando eis videbitur expe
dire, nobis aut nostris heredibus vel successoribus seu 
officiatis ad id minime requisitis. Ceterum volumus 
et liberamus prodictos consules ac universitatem ab omni 
onere trahendi et arrestandi per quemcunque ad forum 
seu judicium alienum in foro seu judicio alieno extra 
dictam civitatem, sed si nos, nostri successores aut ali
quis de nostris vasallis habeamus vel habeant querelam 
contra aliquem prodictorum seu contra universitatem, 
volumus et debeant eos impetere in dicta civitate Vrede
landt et ibidem consequi juris complementum coram 

scabinis et sculteto eis dato et porrecto secundum exi
gentiam juris Stendaliensis sicuti ab antiquitus sunt per
freti. Sin autem nos, nostros successores aut advocatos 
nostros nostro nomine dicte nostre civitati in dictis liber
tatibus, juribus et justiciis ut promittitur induitis in parte 
aut in toto infringendo contrariari contingeret, quod ab
sit, extunc nostri dilecti consules sepe dicti ac univer
sitas liberam habeant potestatis facultatem salvo honore eli
gendi nobilem dominum Marchionem Brandeburgensem 
pro tempore existentem ad tuendum et defendendum eos in 
dictis libertatibus, justiciis et juribus; qui si eos refuta
verit, dicti consules et universitas eandem potestatem habe
ant eligendi alium dominum eis competentem ad tuendum et 
defendendum eos in dictis libertatibus, justiciis et juribus, 
imputatione et redargutione cujuscunque procul motis. 
Similiter eandem potestatem eligendi dominum ad tuen
dum eos et defendendum damus et concedimus omnibus 
nostris vasallis et civitatibus in tota nostra terra Star- 
gardensi existentrbus in eo, quo contrariamur eorum 
libertatibus, justiciis et juribus quibus ab antiquitus sunt 
perfreti. Ne autem hec nostra donatio et liberatio de
bite facta per nos vel nostros heredes aut aliquem suc
cessorum nostrorum futuris temporibus aliquatenus in
fringatur, sed magis perpetue roboris teneat firmitatem, 
presentem paginam inde confectam nostri sigilli appen
sione ex certa scientia fecimus communiri. Hujus vero 
rei testes sunt Wilekinus Soneke, Albertus et Eghardus 
fratres de Dewitze, Busso de Dolia, Ebele Heydebrake, 
Rudolphus de VVodeswegen, Vicko Munt, Conradus 
Schcpelitze, Tidericus et Hermannus fratres de Oritze, 
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et Johannes de Schwanewitze noster marscalcus, milites 
et secretarii nostri fideles, necnon consules de Brande- 
borgh, et quam plures alii side digni. Datum Stargardt, 
anno Domini M°CCC°IV°, seria quinta post Matthei 
beati apostoli et evangeliste.

Nach dem besiegelten Originale im Archive der Stadt Friedland. 
Ungenauere Abdrücke in Klüver II, 132 und Riedels Cod. 
B. II, 256.

LVIIL
1 304: Heinrich von Meklenburg bestätigt dem Kloster 

Himmelpfort den Besitz des Gutes Thymen.

Buchholtz Geschichte der Churmark Brandenburg II, 332.

LIX.
1305, am 2 0. Juli: Walwanus Propst zu Broda be

kennt, daß Andreas, der Schulze zu Neubrandenburg, vier 
Hufen zu Neurehse für das heil. Geisthaus gekauft habe:

Universis Christi fidelibus tarn presentibus quam 
futuris presentem paginam inspecturis Walwanus Dei 
gratia in Brodis Prepositus totusque conventus ibidem 
suffragia suarum orationum cum obsequio preparato. 
Ex continua revolutione celestis spere et mutua celesto- 
rum siderum qualitates eorum variatione omnia inferiora 
in nulla possunt stare permanentia, sed sunt inter se de 
tempore ad tempus diversimode corruptiva; ob hanc 
igitur causam permutabilem non in stabilitate aliqua 
permanibilem sit rerum plurium descriptio, earumque 
testium et sigillis autenticorum hominum confirmatio, ne 
a successoribus destruatur quod a prodecessoribus maturo